РЕШЕНИЕ

Совета Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

(третий созыв)

от 24.12.2014

             № 25
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского
сельского поселения от 18 июня 2009 года № 261
«Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальным учреждением «Перспектива»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 мая 2014 года № 485 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на период с 1 июля 2014 года по 2018 год», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения  р е ш и л:

1. Пункт 1 решения Совета Новопокровского сельского поселения от 18 июня 2009 года № 261 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Перспектива» изложить в следующей редакции:
«Установить тариф муниципальному учреждению «Перспектива» на оказание транспортных услуг по сбору и вывозу мусора с одного хозяйства:

 с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года в сумме 59 (пятьдесят девять) рублей;
с 1июля 2015 года по 31 декабря 2015 года в сумме 62 (шестьдесят два) рубля».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству (Демина).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                      М.И. Гречушкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Новопокровского сельского поселения

от 24.12.2014 № 25

Калькуляция

 стоимости на оказание транспортных услуг по сбору и вывозу мусора

с одного хозяйства

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Кол-во
	Сумма (тыс. руб.)

	1.
	Оплата труда
	Тыс. руб.
	1
	69,3

	2.
	Начисления на з/пл
	%
	26,2
	16,2

	3.
	Материальные затраты, в т. ч.

	386,1

	ГСМ
	л
	1516,2
	30,3

	Запасные части

	8,3

	Оплата услуг по содержанию свалки
	Тыс. руб.

	347,5

	4.
	Косвенные расходы
	%
	60
	41,6

	5.
	Итого:

	513,2

	6.
	Общехозяйственные расходы
	%
	1,7
	8,7

	7.
	Итого затрат

	521,9

	8.
	Рентабельность
	%
	5
	26,1

	9.
	Всего затрат
	Тыс. руб.

	548,0

	10.
	Количество оказанных услуг
	Шт.
	8784

	11.
	Стоимость экономически обоснованной услуги
	Руб.

	62,39

	12.
	Стоимость утвержденной услуги
	Руб.

	38,00

	13.
	Индексация стоимости услуг на 2011 год (письмо зам. главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.А. Лукоянова о корректировках размера платы за коммунальные услуги)
	%
	113
	43,00

	14.
	Индексация стоимости услуг на 2012 год (Приказ Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 03 ноября 2011 года «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2012 год»):   с 01.07.2012г. по 31.08.2012г.                  с 01.09.2012г. по 31.12.2012г.
	%

%
	106,0

111,9
	46,00

51,00

	15.
	Индексация стоимости услуг на 2013 год (Приказ Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 09 ноября 2012 года «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2013 год»):

максимальная величина роста тарифов с учетом надбавок:

с 01.01.2013 по 30.06.2013

с 01.07.2013 по 31.12.2013
	%

%
	100,0

110,2
	51,00

56,00

	16.
	Индексация стоимости услуг на 2014 год (Приказ Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 6 ноября 2013 года № 47/2013-окк «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2014-2016 годы»):

максимальная величина роста тарифов с учетом надбавок:

с 01.01.2014 по 30.06.2014

с 01.07.2014 по 31.12.2014
	%

%
	100,0

104,8
	56,00

59,00

	17.
	Индексация стоимости услуг на 2015 год (постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 мая 2014 года № 485 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на период с 1 июля 2014 года по 2018 год»):

с 01.01.2015 по 30.06.2015

с 01.07.2015 по 31.12.2015
	%

%
	100,0

104,3
	59,00

62,00

Заработная плата водителя мусоровоза:

 (2100руб.*33окл./год) = 69,3 тыс. руб.

ГСМ: норма расхода на 100 км пробега – 28 л; среднее расстояние – 7 км, стоимость А-76 – 19,99 руб./л + 5л на работу

Косвенные расходы 60% от основной з/пл.

Количество оказанных услуг: кол-во заключенных договоров * 12 месяцев (732*12=8784)

Стоимость услуги в 2008 году 30 руб., согласно рекомендациям РЭК-департамента цен Краснодарского края предельный индекс роста тарифа на услуги в 209 году не более 27 %.

Заместитель главы по вопросам

экономики                                                                                              В.В. Пашкова